2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № _____
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах на территории муниципального района Красноярский Самарской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» в Земельный кодекс Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП,  Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах на территории муниципального района Красноярский Самарской области», утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 08.02.2018 № 28, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6.1 слова «Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» заменить словами «Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.2. Пункт 2.7.3 дополнить подпунктом 29 следующего содержания:
«29) договор о комплексном развитии территории (если он заключался).»;
1.3. Подпункт 13 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«13) земельный участок, в отношении которого в заявлении о проведении аукциона предлагается проведение аукциона, расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;»;
1.4. Абзац 2 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«Заявители имеют право направить обращение, в том числе содержащее жалобу на решения, действия (бездействие) должностных лиц уполномоченного органа по предоставлению муниципальной услуги (далее – обращение, руководителю Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                               М.В.Белоусов
Луговцов 21951